
 
MOD AAGG005 Rev06 del 15.01.2024 

 

 

 

 

 
Via della Pergola 12/32                                      C.F. e P.IVA 06187670481 
50121 Firenze    CUU IPA UFL1CL 
www.teatrodellatoscana.it      teatrodellatoscana@legalmail.it 
 

Prot. ….. 

Del …………../2024 

 

 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO del servizio di ritiro e smaltimento dei rifiuti provenienti 

dallo smantellamento di scenografie – Periodo settembre-ottobre 2024 

 

La Fondazione Teatro della Toscana, in qualità di Teatro Nazionale, 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii. e relativi allegati; 

  

CONSIDERATO che ricorre per la Fondazione Teatro della Toscana, nell’ambito delle proprie attività di 

gestione degli spazi teatrali per la programmazione artistica ed istituzionale, la necessità di smaltire i 

materiali di varia tipologia provenienti dalla dismissione di scenografie, quali a titolo semplificativo e non 

esaustivo, i residui di lavorazioni lignee, tessuti e materiali ferrosi attualmente ricoverati nel magazzino 

sito in Pontedera, con conseguente emissione di regolare formulario dei rifiuti; 

 

TENUTO CONTO che, per tali ragioni, vi è l’esigenza di affidare ad un operatore economico in possesso 

della necessaria esperienza e professionalità, con particolare riguardo al settore delle attività teatrali, il 

suindicato servizio di smaltimento da effettuarsi entro il mese di ottobre 2024; il servizio dovrà essere 

corredato di: redazione omologhe, operazioni di carico di rifiuti, emissione di formulario rifiuti, trasporto, 

operazioni di scarico presso impianti autorizzati;  

 

VISTA la programmazione delle attività artistiche e di conseguenza delle esigenze di utilizzo e ricovero 

delle scenografie e considerata la presenza di parti di scenografia andate rovinate nel corso degli eventi 

metereologici avversi avvenuti nell’ultimo anno a Pontedera, si rende necessario affidare il servizio di 

ritiro e smaltimento delle scenografie entro il mese di ottobre 2024. 

 

PRESO ATTO che, in considerazione dell’importo da affidare, è stato richiesto ed acquisito il seguente 

preventivo per il ritiro e smaltimento di lavorazioni lignee, tessuti e materiali ferrosi attualmente ricoverati 

nel magazzino sito in Pontedera: 

- Prot.1808 del 30/07/2024 per il ritiro e smaltimento rifiuti misti. non pericolosi presso magazzino 

sito in Pontedera, ditta Giorgi demolizioni s.r.l. con sede in Gello di Pontedera (PI). 

 

TENUTO CONTO che il preventivo fornito da Giorgi demolizioni s.r.l.  è risultato coerente ed in linea 

con le esigenze espresse dalla Fondazione, da un punto di vista economico e di funzionalità del servizio, 

in quanto l’offerta economica presentata è risultata la più conveniente e che l’affidatario individuato 

presenta i seguenti requisiti:  

   04/09
1888

mailto:teatrodellatoscana@legalmail.it


 

 

2 
 

 

- pregressa esperienza pluriennale nel settore delle demolizioni e smaltimento rifiuti; 

- il servizio sarà eseguito con personale altamente qualificato e con un parco mezzi autorizzato e 

omologato, perfettamente in regola con tutte le autorizzazioni necessarie al trasporto dei rifiuti 

speciali;  

- l’azienda opera il conferimento certificato di rifiuti speciali con consegna ai maggiori centri di 

trattamento autorizzati dalla Toscana; 

- l’azienda offre la compilazione di formulari per conto del produttore.  

- la ditta Giorgi Demolizioni s.r.l. è iscritta alla White list della Prefettura di Pisa; 

 

 

CONSIDERATO, altresì, che è stata accertata la congruità del prezzo praticato dall’operatore economico 

indicato in base ad una indagine informale di mercato effettuata tramite rilevazione e raffronto dei prezzi 

di mercato reperibili nel settore di riferimento e che il costo previsto è risultato essere adeguato in rapporto 

a quanto richiesto; 

PRESO ATTO della programmazione effettuata per le attività istituzionali e teatrali inerenti l’esercizio 

2024 e della copertura economica rilevata sul relativo bilancio preventivo; 

 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla ditta Giorgi Demolizioni s.r.l., con sede in Gello di Pontedera (PI), Viale America, 102, 

C.F. e P.IVA 01902280500, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. b), l’appalto avente ad oggetto 

l’esecuzione del servizio di ritiro e smaltimento dei rifiuti provenienti dallo smantellamento di scenografie 

composte da materiali di varia tipologia secondo le vigenti normative come da offerta a misura prot. n. 

1808 del 30/07/2024 parte integrante del presente atto, secondo le condizioni tutte che saranno riportate 

nella apposita lettera contratto da sottoscrivere ai sensi dell’articolo 18 comma 1 D.lgs. 36/2023, per una 

spesa complessiva massima presunta di € 4.820,00 (euro quattromilaottocentoventi//00) oltre IVA da 

effettuarsi entro il mese di ottobre 2024. 

Il corrispettivo per l’esecuzione dell’appalto sarà erogato interamente a misura in considerazione dei 

servizi effettivamente richiesti dalla Fondazione Teatro della Toscana ed effettivamente e correttamente 

resi dall’aggiudicatario e sarà calcolato sulla base del peso del materiale effettivamente ritirato e smaltito 

e del numero di viaggi necessari al ritiro dei materiali selezionati dal personale della Fondazione Teatro 

della Toscana, sulla base dei seguenti prezzi unitari, di cui al citato preventivo: 

CER 150106 (IMBALLAGGI IN MATERIALI MISTI) 

- €/TON 330,00 + IVA per lo smaltimento; 

- € 100,00 + IVA per ogni viaggio effettuato 

 



 

 

3 
 

 

Il suddetto importo è stato stimato ai sensi dell’articolo 14 comma 4 del Codice dei Contratti.  

Pertanto, il valore massimo stimato dell’appalto, ivi compresa qualsiasi forma di eventuale opzione del 

contratto esplicitamente stabilita, è pari a € 4.820,00 (euro quattromilaottocentoventi//00) oltre IVA e 

oneri di legge se dovuti. 

 

Pontedera 04/09/2024 

 

Visto Coordinatore d’Area 

  

______________________ 

Visto AA.GG 

  

______________________ 

 

  
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

_____________________________________ 


